
地方自治法第２４３条の３第１項及び御坊市財政
状況の公表に関する条例の定めるとこ ろにより、

 人　口 22,908 人 △489 人 市の財政状況を次のとおり公表します。

 世帯数 10,803 世帯 △62 世帯

※各構成比は、小数点第２位を四捨五入しているため、合計は100％にならない場合があります。

個 人 39,873円
法 人 9,237円

◎市民一人当たりに使われるお金　※人口　22,908人（R2.3.31現在）

予 算 額 （合計　14,521,610　千円）
収入済額 （合計　11,761,297　千円）

支出済額 （合計　11,082,623　千円）

収 入 済 額 支 出 済 額 ◎一 時 借 入 金 現 在 高
3,566,310 3,159,342 千円

31,243 148,857

2,353,961 2,713,122 ◎主　 な 　市 　有　 財　 産
120,004 168,289 ㎡

213,432 566,128 ㎡

農 業 集 落 排 水 事 業

介 護 保 険

公 共 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

R2当初予算額会 計 名
3,305,634

163,509

2,870,764

440,718

637,298

国 民 健 康 保 険

特 別 会 計

民 生 費

土 木 費

222,657円

予 算 額

3,415,145

農 業 集 落 排 水 事 業

介 護 保 険

公 共 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

156,249

2,988,514

299,249

605,603

48.8%

教 育 費

11,132円

衛 生 費

合 計そ の 他

48,264円51,685円

549,864円13,625円

公 債 費

農 林 水 産 業 費

64,432円

605,603 5.2%建 物 145,839

一 般 会 計

一 般 会 計 0

土 地 1,187,467

3,421,090

160,994

2,775,084

296,091

△3.4%

1.6%

3.4%

令 和 ２ 年 ３ 月 ３ １ 日 現 在

会 計 名

一 般 会 計

平 成 ３ １ 年 度 予 算 執 行 状 況

前 年 同 月 比

軽 自 動 車 税都 市 計 画 税

19,288円

総 務 費

消 防 費

85,328円

33,453円

固 定 資 産 税

令 和 ２ 年 度 予 算 状 況

令和２年５月１日　御坊市長　 柏　木　征　夫

　御　坊　市　公　示　　第  　９８　  号

　御  坊  市  財  政  状  況

◎市民一人当たりの税負担額　※人口　22,908人（R2.3.31現在）

国 民 健 康 保 険

Ｈ31当初予算額 対前年度比
特 別 会 計

6,377円 4,411円 141,330円

10,149円71,283円

市 民 税 市 た ば こ 税

合 計

自主財源

4,440,974

35.3%

依存財源

8,155,301

64.7%

市税

3,237,586

25.7%

寄附金

510,000

4.0% 繰入金

240,045

1.9%

使用料及び手数料

231,178

1.8%

諸収入

166,084

1.3%
その他

56,081

0.4%

地方交付税

3,774,341

30.0%

国庫支出金

1,931,404

15.3%

県支出金

901,179

7.2%

市債

846,700

6.7%

地方消費税交付金

541,302

4.3%

地方譲与税

93,289

0.7%

その他

67,086

0.4%

歳入合計
12,596,275千円

(100.0%)

3,726,469

3,286,979

2,257,417

1,347,800

1,055,097

889,803

600,000

489,642

324,466

543,937 

3,806,067

3,221,027

2,006,544

396,500

0

590,711

544,015

459,916

231,395

505,122 

地方交付税

市税

国庫支出金

市債

繰入金

県支出金

寄附金

地方消費税交付金

諸収入

その他歳入
（単位：千円）

5,536,472

2,309,124

1,488,543

1,416,305

1,382,378

1,064,841

670,603

288,896

162,949

201,499

4,042,151

1,668,944

1,203,836

1,413,047

1,322,908

591,074

433,128

135,536

160,317

111,682

民生費

総務費

教育費

公債費

衛生費

土木費

消防費

農林水産業費

議会費

その他歳出

民生費

5,100,626

40.5%

総務費

1,954,700

15.5%

公債費

1,476,006

11.7%

教育費

1,183,999

9.4%

衛生費

1,105,632

8.8%

土木費

766,340

6.1%

消防費

441,844

3.5%

農林水産業費

255,021

2.0%

議会費

153,548 

1.2%

商工費

122,486 

1.0% その他

36,073

0.3%

歳出合計
12,596,275千円

(100.0%)

（単位：千円） （単位：千円）

教育債

2,996,872

21.9%

土木債

2,221,785

16.2%

総務債

1,971,645

14.4%

消防債

510,832

3.7%

農林水産業債

471,546

3.4%

民生債

233,330

1.7%

災害復旧債

172,313

1.3%

商工債

8,800

0.1%

衛生債

2,140

0.0%

臨時財政対策債

5,048,539

36.9%

その他

56,361

0.4%

◎平成３１年度末市債現在高見込（普通会計）

合計

13,694,163千円

(100.0%)


